

EMPRESA TRANSP. TRÂNSITO BH SA - BHTRANS

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

PROCESSO N°: 074/21

AF N°: 097

EMPENHO N°: 508

PEDIDO N°: 15730

DATA DO PROCESSO:13/07/2021

DATA DA AF: 04/08/2021

CGO N°: 210118

FORNECEDOR	DADOS PARA FATURAMENTO
RAZÃO SOCIAL: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS NOME DE FANTASIA: GLOBAL DS ENDEREÇO: Av. José Afonso Fernandes, n.º: 607 CEP: 34990-000 - Centro - Nova Uniao - MG CNPJ: 28.429.720/0001-96 CÓDIGO FORNECEDOR: 7625	EMPRESA:EMPRESA TRANSP. TRÂNSITO BH SA - BHTRANS ENDEREÇO:AV. ENGENHEIRO CARLOS GOULART, 900 BURITIS - BELO HORIZONTE - MG CEP:30455-902 CNPJ:41.657.081/0001-84 INSC. ESTADUAL:ISENTO FONE:3379-5789
CONTATO	
NOME: Flávio E-MAIL: comercial@globalds.com.br FONE: 3035-8000	

Pela presente vimos autorizar o fornecimento do(s) material(is)/serviço(s) indicados a seguir:

CÓDIGO	QTD	UN	DESCRIÇÃO-ESPECIFICAÇÃO	PREÇO R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
70.705.00050	120	UN	Bucha de fixação, em nylon, 10 mm. Marca: Sforplast	0,33	39,60
70.705.00059	9	UN	Broca helicoidal, em aço rápido, bitola 1/4 polegada. Marca: MTX	3,20	28,80
70.705.00064	12	UN	Broca para concreto, em aço, com ponta de Widia, bitola 3/16 (5mm). Marca: MTX	3,20	38,40
70.705.00067	7	UN	Broca para concreto, em aço, com ponta de Widia, bitola 5/16 (8,0 mm). Marca: MTX	4,50	31,50
70.705.00111	120	pç	Parafuso sextavado, zincado, 8.8 M12X30. Marca: Ciser	2,25	270,00
70.705.00196	30	fr	Cola Adesivo Plástico para Tubos e Conexões de PVC com Pincel 175 gramas. Composição química: produto a base de misturas de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC. Produto inflamável, com vapores tóxicos. Materiais ou substâncias incompatíveis: materiais oxidantes fortes como Cloro Líquido e Oxigênio Concentrado. Marca: Pisafix	9,80	294,00
70.705.00276	3	pç	Chave de engate rápido p/ bloco m10 - ferramenta de inserção tipo alicate, com corte e engate rápido, para uso em bloco tipo m10. Marca: Metalatex	39,00	117,00
70.705.00296	60	pç	Abraçadeira em ferro galvanizado, tipo " U ", bitola de 1.1/4 polegada. Marca: INCA	1,20	72,00
70.705.00297	60	pç	Abraçadeira em ferro galvanizado, tipo " U ", bitola de 1/2 polegada. Marca: INCA	0,45	27,00
70.705.00299	36	kg	Arame de aço, recozido, bitola 3,4 mm, tipo pg-18. Marca: Acelor Mittal	26,90	968,40
70.705.00300	6	SC	Argamassa para pisos e paredes internas e externas, colante, tipo AC II (segundo norma abnt nbr 14.081), composta de areia de quartzo, aditivos e polímeros, saco com 20 kg. Marca: Urso Polar	16,90	101,40
70.705.00306	3	UN	Câmara de ar, para pneu, tipo 325/aro 8. Marca: Ajax	12,90	38,70
70.705.00311	60	un	Etiqueta para identificação, em alumínio rígido, indicadora de tensão, com inscrição 110V, dimensões 1,5 x 3,5 cm. Marca: Sinalize	1,10	66,00
70.705.00312	120	un	Etiqueta para identificação, em alumínio rígido, indicadora de tensão, com inscrição 220V, dimensões 1,5 x 3,5 cm. Marca: Sinalize	1,10	132,00
70.705.00313	3	un	Fechadura tipo de embutir, cor preta, para porta interna, caixa com aproximadamente 90 mm (variação aceitável de até 5%), completa, maçaneta tipo tubular, com 02 chaves. Marca: Soprano	56,50	169,50
70.705.00323	3	UN	Resistência elétrica para chuveiro, 5500W x 220V. Marca: Zagonel	12,50	37,50

70.705.00332	18	un	Tomada em termoplástico, de embutir, 2 p + t, 20A x 220V. Marca: Blux	8,50	153,00
				TOTAL R\$	2.584,80

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 20 DIAS

INFORMAÇÕES SOBRE O FORNECIMENTO

1) PAGAMENTO: Será realizado mediante depósito em conta bancária, 20 DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL NA GERÊNCIA DE FINANÇAS, devidamente atestada pelo setor solicitante. O pagamento desta Autorização de Fornecimento somente será efetuado ao fornecedor contratado, não podendo haver negociação do título correspondente com terceiros.

2) LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO - BHTRANS - Av. Engenheiro Carlos Goulart, 900 - Bairro Buritis - Belo Horizonte, MG. CONTATO: SÉRGIO - Tel.: 3379-5671.

3) HORÁRIO DE ENTREGA: 08:30 às 11:30, segunda e quinta-feira.

4) FRETE: Responsabilidade do fornecedor.

5) AMPARO LEGAL: Art. 29, inciso II, da Lei Federal 13.303/16.

6) Constar no corpo da NF o nº desta Autorização de Fornecimento, o nº do Processo Administrativo (074/21) e indicar o nº do banco, da agência e da conta bancária para depósito.

7) Pela inexecução total ou parcial dos termos, prazos e condições desta Autorização de Fornecimento, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao Fornecedor inadimplente as sanções administrativas dispostas no art. 83 da Lei Federal nº 13.303/16, incluindo multas, nos percentuais de 10% ou 5% sobre o valor total previsto, nos casos de inexecução total ou parcial, respectivamente.

André Luis Portilho Matos
Gerente de Compras, Contratos e Licitações